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        Kreativlik lotinchadan olingan bo‘lib,  “create ” – yaratish,  “creative ”- 

yaratuvchi degan ma’nolarni beradi. Kreativlik ijodkor individning yangi 

g‘oyalarni ishlab chiqarishga tayyorlikni tavsiflovchi hamda mustaqil omil 

sifatida iqtidorlilikning tarkibiga kiruvchi ijodiy qobiliyati ma’nosini ifodalaydi. 

Shaxsning kreativligi uning tafakkurida, muloqotida, his-tuyg‘ularida, muayyan 
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faoliyat turlarida namoyon bo‘ladi. Kreativlik shaxsni yaxlit holda yoki uning 

muayyan xususiyatlarini tavsiflaydi. Shuningdek, kreativlik iqtidorning muhim 

omili sifatida aks etib, zehni o‘tkirlikni belgilab beradi. 

        Bu borada mutafakkir Abu Ali ibn Sino qarashlarida ham kreativlikni talqin 

etishimiz mumkin. U o’z  qarashlarida o’qituvchi o‘z o’quvchiarining mayl, 

intilish, faolligi, qobiliyati, iste’dodi va layoqatini aniqlamasdan turib, uni ijodiy 

fikrlashga yo’naltira olmaydi degan fikrni ilgari surgan. Mutafakkir  Jaloliddin 

Davoniy “ Axloqi Jaloliy ” nomli asarida insoniy fazilatlarda aqliy qobiliyat va 

aqliy iste’dodni tarbiyalash uchun zukko, zehnli, fahm-farosatli, ijodkor bo’lishi 

va bilimlarni tez eslab qolishi, ularni anglab yetishi lozimligi ta’kidlangan. 

Mutafakkir Zahiriddin Muhammad Bobur qarashlarida ham kreativlikni 

ko’rishimiz mumkin: u inson shaxsininng taraqqiy etishining asosiy yo’llaridan 

biri deb muammoli vaziyatni, ijodkorlikni tushinadi va undan o’z faoliyatida 

unumli foydalangan. Bundan tashqari kreativlik tushunchasini yoritishda g’arb 

mutafakkirlarining qarashlariga ham tayanishimiz mumkin. Masalan J. 

Gilfordning fikricha, kreativlik va ijodiy imkoniyat qobiliyatlar va ijodiy 

tafakkurga ta’sir etuvchi omillar yig’indisi sifatida namoyon bo’ladi. E. Torrens 

kreativlikni yechimlarni topishda bilimlarning yetarli bo’lmasligi muammosi, 

qiyinchiliklar qarshisidagi yangi taxminlarning shakllanishi, yechimlarning 

topilish jarayoni deb qaraydi. (E.Torrens, 1996-y.) 

        Kreativlikning pedagogik tahlili: 

        Pedagogikaga oid manba’larda kreativlik ijod bilan bo’g’liq holda 

o’rganiladi va tushiniladi. Ijodkorlarning psixologik jihatlari haqida fikr 

bildirilib, bilim asosan fikr yuritish va tasavvur qilish bilan bog’liq holda tahlil 

qilinadi. Kreativlikning psixalogik asoslari sifatida quyidagi elementlar qabul 

qilingan: 

1. Qabul qilish 

2. Xohish va istak 

3. Tasavvur qilish 

4. O’z-o’zini kuzatish 

        Bugungi kunda texnika va texnalogiya jadal suratda taraqqiy etib 

bormoqda, hamda shu bilan birga globallashuv jarayoni ham tezlashib 

bormoqda. Bu bizdan yanada bilimli va salohiyatli bo’lishni, atrof muhitga, 

undagi o’zgarish va rivojlanishlarga o’z munosabatimizni bildira olishimizni 

talab qiladi. Shunday ekan bugungi kunda shaxsing shakllanishi bilimlarni 

chuqur egallashga va tahlil qilishga hamda tasavvur qilish qobiliyatini yanada 

rivojlantirishga  chambarchas bog’liq bo’lib qolmoqda. Bu esa o’z navbatida 

ta’lim muassasalarida ta’lim jarayonida talabalarda kreativlikni 

rivojlantirishning dolzarbligini taqazo etadi.  
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        Fizika fani bu ko’pchilik talabalar tomonidan tushiniladigan formulalar 

bilan to’la soha haqidagi noto’g’ri tushunchalar emas, balki  hayotiy va ijodiy 

soha bo’lib , u asl fikrlashni san’at kabi qadrlaydi. Bugungi kunda ta’lim 

muassasalarida o’z faoliyatini olib borayotgan o’qituvchilar fizika o’qitishni – 

kundalik ahamiyatga ega bo’lgan masalalar, jumladan atrof-muhit va energetika 

masalalari bilan bog’lash muhim ekanligini tan olishlari kerak. Zero bugun  

qaysi sohani qaramaylik tibbiyotmi, texnika va texnalogiya sohasimi, 

kosmanavtika va shunga o’xshash boshqa ko’plab sohalar fizika fani 

yutuqlaridan foydalanmasdan rivojlana olmaydi. Hozirda  “Zamonaviy 

fizikaning ” ko’plab mavzulari mavjud bo’lib, ularni talabalar faolligini o’z 

ichiga olgan interfaol o’qitish usullari bilan juda yaxshi bayon etish mumkin. 

Bundan tashqari nazariy bilimlarni amaliy ko’nikmalarga aylantiruvchi eng 

samarali o’qitish vositalaridan foydalanish, yani labarotoriya mashg’ulotlarini 

o’tkazish, ma’ruza darslarini ham kichik demonstratsiyalar bilan  boyitish, 

multimediya vositalaridan samarali foydalanish ham talabalarning mavzu 

yuzasidan tasavvurlarini kengaytirishga xizmat qiladi. Bunday o’qitish usullari 

an’anaviy usullardan ko’ra ancha qulay va dolzarbroqdir. Chunki bu usullar 

talabalarning mavzuni yaxshi tushinib o’zlashtirishini ta’minlabgina qolmay, 

balki ularda kreativlikni ham rivojlantiradi. Ya’ni talabalar olgan bilimlarini 

qayta tahlil qilib yangi o’zgarishlar kirita olishlari, innovatsiyalani qo’llashlari 

mumkin. Buning uchun darslarda talabalarning faolligini oshirish va 

kreativligini rivojlantirishga alohida e’tibor qaratish lozim.  

        Fizika fanini o’qitishda mavzularni yoritishda yuqorida ta’kidlaganimizdek 

talabalarning tasavvur qilish qobiliyatini yanada rivolantirib, ularni ijodiy 

fikrlashga undash uchun kerak bo’ladigan bir nechta usullarga to’xtalib o’taylik. 

Ijodiy fikrlashni shakllantiruvchi usullar:  

1. G’oya yaratish yaratish usullarining keng doirasini qo’llash (masalan 

aqliy hujum va shunga o’xshash usullarni qo’llash ) 

2. Yangi va foydali g’oyalarni yaratish 

3. Takomillashtirish maqsadida o’z fikrlarini ishlab chiqish, 

takomillashtirish, tahlil qilish va baholash hamda ijodiy harakatlarni 

maksimal darajada oshirish. 

Boshqalar bilan ijodiy ishlashni shakllantirish usullari: 

1. Yangi g’oyalarni ishlab chiqish, amalga oshirish va boshqalarga  

samarali yetkaza olishni shakllantirish 

2. Yangi va xilma-xil istiqbolli fikrlarga ochiq  va sezgir bo’lish va fikr 

bildira olish ko’nikmasini shakllantirish 

3. Faoliyatda o’ziga xoslik va ixtirochilikni ko’rsata bilishlikni 

shakllantirish 
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4. Muvaffaqiyatsizlikka o’rganish imkoniyati sifatida qarashga o’rgatish 

va innovatsiyalarni qo’llash 

5. Ijodiy g’oyalar bilan ish olib borgan holda aniqlik va foydalilik 

darajasini oshirishga o’rgatish 

        Bundan tashqari eng avvalo o’qituvchi talabalar bilan asosiy 

munosabatlarni o’rnatishi lozim. Chunki talabalar va o’qituvchilar o’rtasidagi 

munosabat dars jarayoniga ta’sir etuvchi muhim omillardan biri ekanligi 

pedagogikada ham psixalogiyada ham o’z tasdig’ini topgan.  

        O’qituvchi asosiy munosabatni o’rnatishi mumkin bo’lgan usullar: 

- Ehtiyotkorlik muhitini yaratish, ya’ni talabalarga joylashishi uchun 

vaqt berish (faoliyatda) 

- Hukm qilmaslik ya’ni qabul qilish munosabatini shakllantirish 

- Ishlarni sekinlshtirish va talabalarga mayda tafsilotlarni o’rganishga 

vaqt berish 

- Erkinlikni rag’batlantiradigan muhit yaratish 

- Talabalarning o’z-o’zini baholashiga ruxsat berish 

- Ishonchli faoliyat bilan shug’ullanish 

        Talabalarga ularning ijodi haqida bevosita fikr bildirish lozim. Ko’pgina 

talabalar o’zlarining qanchalik kreativ ekanliklarini bilmaydilar. Talabalarga 

qachon kreativ bo’lish kerakligini bilishga yordam berish lozim. Ijodiy ta’lim 

strategiyalaridan, modellari va usullaridan iloji boricha barcha darslarda 

foydalanish maqsadga muvofiqdir. Shundagina fizika fani kabi atrof muhit bilan 

bevosita bog’liq bo’lgan fanlarni o’qitish samarasi oshadi. Chunki yuqorida 

ta’kidlaganimizdek bugingi globalllashuv zamonida energiya resurslarini 

boyitish, yangilik kiritish ya’ni innovatsiyalarni qo’llash., zamonaviy va qulay 

texnalogiyalar yaratish va ulardan foydalanish, tibbiyotga yangi innovatsiyalar 

qo’llash, kosmosni o’rganish kabi ko’plab sohalar rivoji fizika fanini o’qitish 

bilan uzviy bo’g’liqdir.  
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